ПРОТОКОЛ № 19
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации строителей <<Межрегионстройальянс»

«28» февраля 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования : принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В" Забелин В.А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило .

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».
3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке п.2.5.2 Положения «0 системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим

членам», в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в течение одного календарного года

членских взносов.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа
членов Саморегулируемой организации .

5. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный
фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Портал-Норд» (ОГРН 1165029055696, ИНН
5029212448),
Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтройАльянс-Востою> (ОГРН 1145024008073,
инн 5024148982),
Общество с ограниченной ответственностью «СК ТАУРУС» (ОГРН 1185027004832, ИНН
5009114107),
Общество с ограниченной ответственностью <<Ронко Групп» (ОГРН 1155029000851, ИНН
5029194291),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межреrионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Портал-Норд» (ОГРН 1165029055696, ИНН 5029212448).
Присвоить ООО «Портал-Норд» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осущ.ествлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
МWU/ионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью «ТрансСтройАльянс-Востою> (ОГРН 1145024008073, И1П15024148982).
Присвоить ООО «ТрансСтройАльянс-Восток» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
мWU1ионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «СК ТАУРУС» (ОГРН 1185027004832, И1Ш 5009114107).
Присвоить ООО «СК ТАУРУС» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят МWU/ионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Ронко Групп» (ОГРН 1155029000851, И1Ш 5029194291).
Присвоить ООО «Ронко» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мWU1ионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при рассмотрении заявления о

добровольном выходе из Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «СДТ» (ОГРН

1145047011560, И1Ш 5047161122), на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено,

что у данной организации произошла смена места нахождения .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СДТ» (ОГРН
1145047011560, И1Ш 5047161122) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям ,

содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в
порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в

течение одного календарного года членских взносов»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила о поступивших на рассмотрение

Правления материалов Дисциплинарной комиссии с рекомендацией об исключении из членов

Ассоциации ООО «СТИГАЛ» (ОГРН 1157746445064, ИНН 7724318714).
По итогам рассмотрения материалов Дисциплинарной комиссии Емельянова Елена Викторовна

предложила в порядке п .2 . 5 .2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых

СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом

Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «СТИГ АЛ» (ОГРН 1157746445064, И1П17724318714).

РЕШИЛИ: В порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом

Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» с 28 февраля 2019 г. следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «СТИГАЛ» (ОГРН 1157746445064, ИНН 7724318714).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехОйлТрейд» (ОГРН 1155012004234, Иllll
5012090167),
2. Общество с ограниченной ответственностью «СДТ» (ОГРН 1145047011560, ИНН
5047161122),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ТехОйлТрейд»

(ОГРН 1155012004234, И1ПI 5012090167) о добровольном выходе из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации ,

подп.\ п.З. 1 статьи З Положения о членстве Ассоциации, с 28 февраля 2019 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «СДТ» (ОГРI-1

1145047011560, И1П15047161122) о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.\ п.3 . 1 статьи З

Положения о членстве Ассоциации, с 28 февраля 2019 г.
Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПОРТАЛ-НОРД» (ОГРН 1165029055696, ИНН
5029212448),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения
вреда оплаченных по платежным поручениям №2 от «25» февраля 20 l 9г. на сумму 15 ООО (Пятнадцать
тысяч) рублей и №З от «25» февраля 20 1 9г. на сумму 5 ООО (Пять тысяч) рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью «КОРСАРэлектро» (ОГРН 1185007006095, И1ПI
5007104664),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежному поручению №21 от «28» февраля 2019г. на сумму 15 ООО ( Пятнадцать
тысяч) рублей . Также было сообщено, что ООО «КОРСАРэлектро» не является членом СРО АС

«Межрегионстройальянс», в связи с чем предложено удовлетворить поступившее заявление от ООО

«КОРСАРэлектро» (ОГРН 1185007006095, ИНН 5007 104664).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55. 1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление Общество с

ограниченной ответственностью <<ПОРТАЛ-НОРД» (ОГРI-1 1165029055696, ИНН 5029212448), о

возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 20 ООО (Двадцать тысяч) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление Общество с

ограниченной ответственностью «КОРСАРэлектро» (ОГРН 1185007006095, ИНН 5007104664), о
возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 15 ООО (Пятнадцать тысяч) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

n~
--у-.+-.1~ж,..<.--<-------(Белоус А. С.)